
Wszystko, co należy wiedzieć o ortokeratologii

Korekcja krótkowzroczności  
podczas snu i wyraźne widzenie 

przez cały dzień, bez noszenia 
okularów czy soczewek kontaktowych 
oraz kontrola krótkowzroczności

tel. 22 831 32 40
aqualens@soczewki.biz, www.soczewki.biz



Podstawowa zasada
Zakładane na noc soczewki Menicon Z Night 
zmieniają ukształtowanie rogówki podczas snu.

Geometria soczewek została skonstruowana tak, aby 
stopniowo spłaszczać centralną część rogówki, zapewniając 
korekcję krótkowzroczności i/lub astygmatyzmu.

Soczewki należy zdejmować rano po przebudzeniu.

W ciągu dnia nie ma konieczności noszenia soczewek 
kontaktowych ani okularów, ponieważ soczewki 
ortokorekcyjne zakłada się na noc.

Po przerwaniu stosowania soczewek Menicon Z Night, efekt 
ortokorekcji jest odwracalny.

Kto może skorzystać  
z tej metody?
Soczewki Menicon Z Night są zasadniczo 
przeznaczone dla osób z astygmatyzmem 
(do -2,5 dioptrii) i krótkowzrocznych 
(do -4 dioptrii) oraz osób, które  
nie chcą nosić okularów ani soczewek 
kontaktowych w ciągu dnia.

Opisywana nowoczesna metoda korekcji jest zalecana 
w następujących przypadkach:

g  dla dzieci z postępującą krótkowzrocznością – badania 
potwierdzają korzystny dodatkowy efekt ortokorekcji, 
tj. spowolnienie postępu krótkowzroczności,

g  dla osób uprawiających sporty,

g  dla niektórych grup zawodowych: strażaków, fryzjerów, 
pracowników branży budowlanej, itp.

g  w przypadku nietolerancji soczewek kontaktowych,

g  w przypadku „łagodnego” zespołu suchego oka,

g  jako alternatywa dla chirurgii refrakcyjnej.



Motywacja
g  Ortokorekcja pozwala widzieć wyraźnie w każdych 

warunkach, bez konieczności noszenia okularów lub 
soczewek kontaktowych w ciągu dnia, szczególnie rano, 
podczas uprawiania sportów, wypoczynku, w szkole 
i w pracy...

g  pozwala ograniczać skutki alergii, problemy z suchością 
oczu i pyłem w powietrzu,

g  odwracalna i pewna alternatywa dla chirurgii refrakcyjnej,

g  badania wykazały korzystny efekt stosowania ortokorekcji 
tzn. spowolnienie progresji krótkowzroczności.

Wskazówki
g   Pacjent powinien zakładać soczewki wyłącznie na noc 

i zdejmować je rano.

g   Istotne jest zakładanie soczewek co noc (regularnie na 
co najmniej 6 godzin).

g   Już po 2 lub 3 nocach stosowania soczewek 
Menicon Z Night, większość użytkowników uzyskuje dobrą 
jakość widzenia bez okularów lub soczewek kontaktowych, 
a po tygodniu osiąga optymalny wynik korekcji.

g   Soczewki Menicon Z Night są wykonane z materiału 
Menicon Z o bardzo wysokiej przepuszczalności tlenowej 
zapewniającej dopływ bardzo dużej ilości tlenu do rogówki.

g   Menicon zaleca czyszczenie, przepłukiwanie 
i dezynfekowanie soczewek Menicon Z Night roztworem 
uniwersalnym MENICARE PURE co rano po zdjęciu 
soczewek oraz intensywne oczyszczanie preparatem 
Menicon Progent raz w tygodniu. Pozwala to uzyskać 
optymalny komfort noszenia i kontynuować stosowanie 
soczewek Menicon Z Night co noc.

g   Soczewki Menicon Z Night wymagają wymiany raz na rok.



Wszystko, co należy wiedzieć o ortokeratologii

SZYMANEK S.C.

Od czego zacząć
g  Należy zgłosić się do specjalistycznego ośrodka, w którym 

dokonuje się aplikacji soczewek ortokeratologicznych 
Menicon Z Night. 

g  Na podstawie szczegółowych badań i pomiarów oka 
zamawiane są indywidualnie zaprojektowane soczewki 
Menicon Z Night. 

g  W dniu odbioru soczewek specjalista dokładnie wyjaśni 
zasady zakładania, zdejmowania i pielęgnacji soczewek 
Menicon Z Night oraz określi harmonogram wizyt 
kontrolnych. 

g  Istotne znaczenie mają wizyty kontrolne (bez założonych 
soczewek) przeprowadzane po 2 i 6 miesiącach stosowania, 
a następnie co roku, ponieważ pozwalają sprawdzić, czy 
soczewki są tolerowane przez rogówkę. Na każdą wizytę 
kontrolną należy zabrać ze sobą soczewki.

g  Specjalista ustala indywidualnie dla każdego pacjenta  
tryb wizyt kontrolnych, dostosowując do specyficznych 
potrzeb pacjenta.

Dane kontaktowe specjalisty:
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tel. 22 831 32 40
aqualens@soczewki.biz, www.soczewki.biz

CE 0344 Menicon Z Night jest produkowany przez Menicon B.V. 
(CE0344), MENICARE PURE produkowany przez Menicon Co., Ltd. oraz 
MeniCare Plus i Menicon Progent produkowane przez  
Menicon Pharma SAS (CE0483) są wyrobami medycznymi.  
Przed zastosowaniem każdego z produktów, należy dokładnie  
zapoznać się z instrukcją użytkowania. 

Aktualizacja dokonana przez dystrybutora: 10/2020


